Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL: NGRITJEN E MINISERRAVE PER NEVOJAT E FERMEREVE TE KOMUNES SE
DRENASIT

Numyri identifikues: 611-19-072-521 Daté 31.07.2019 Nr. i arkivit:02- 400- 43933
NENI 1 PALET NE MARREVESHJE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”) '
2. N.P.T EURO SERA & BERISHA CONSTRUCTION, pérfagésuar nga ARLINDA SEJDIJA - Drejtor (
me tuje “Kontrakiues”)

NENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet t& jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: NGRITJEN E MINISERRAVE PER
NEVOJAT E FERMEREVE TE KOMUNES SE DRENASIT

1.2 Kontraktuesi duhet t& jeté né pajtueshméri t¢ ploté me afatet e Kushteve t& Vecanta dhe & aneksit teknik [duke
pérfshiré t& gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendii pranimit t& punéve do t& jeté: : NGRITJEN E MINISERRAVE PER NEVOJATE
FERMEREVE TE KOMUNES SE DRENASIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje

gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t¢€ jeté: NGRITJEN E MINISERRAVE PER NEVOJAT E FERMEREVE TE
KOMUNES SE DRENASIT

2.3 Vendi | kryerjes sé punéve do & jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé
Tenderit.
NENI3 CMIMI
CMIMI 1 KONTRATES; = 21,897.00€ ( Njezetenjemije e Teteqind e Nentedhjet e Shtaté Euro)
NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e konfratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Konlratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;




PIESATIT EKONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé kondlikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

ato te KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 2 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés :
Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Licii i Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé nuk
zbi}tueshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
‘dhe gjuha Prishtiné,
Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shgipel.
pérdorur
Piroieoidsia Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
dheg}Siguri_mi ; (a}  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligjeve ne fugi)
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
{¢)  humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri n& shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave & tjerd: sipas ligieve né fugi.
Programi 51 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t&¢ kontratés konform  Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés, Kryetari i komunéis, Autorizohet né bazé t&é Nenit 81 t&
Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér , Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
. kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Ia);ﬁiil;l élhe 82 Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % t& vlerss sé
ofertés.
Inspekfimi dhe 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré gé kjo shihet e
tes i’IleIu nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Pungkryrési, ndérsa herave
tiera (kur Menaxheri nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,
Fillimni i 10.1
punéve Data e fillimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés, Pungkryerési duhet ta kets

né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit {AFRIM
ELEZA]) inxh, i ndértimtarisé). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés.Poashtu njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né

11




situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetual
i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim t&
Menaxherit komunal.

Nénkontrak- 10.2
mi O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t& shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés té caktuar nga komuna,
Mbarimi i 103
punimeve Data e pérfundimit té t¢ gjitha Punéve do & jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés t&€ nénshkruar nga té dy palét.
PérmirésimiI | 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekieve &shté 1 vite,
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas kérkesave dhe paragitjes s&
rasteve nga Drejtoria e Bujgesis
Démete 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve t¢ likuiduara pér té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés, Me
propozimin e Menaxherit t&¢ Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim & ditéve. Nése ka tejkalim t¢ ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &hté fut né penale atéher# Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligohet g¢ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet & bindet se
kontrata implementohet ashiu edhe si éshté hartuar. N& rast & kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesit¢ konform neneve & kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé bashku
me Avokatin komunal t¢ pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtien e
kontratés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans) : 0
Mba]tza € 211 Shurna e parave t& mbajtura &shts: 0 %
Parasé
S;:gu II:atZMt 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit
erzexu sipas Planit dinamik, plus 30 dité tjera,
Pagesa pas 27.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés &shté plus 10 % e vlerés s& kontratés ose nése démi &shté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme t& kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues attheré Menaxheri jep urdhér pér pagess pér té gjitha punét e kryera dhe
té papaguara.
gy 31.2 ot . 5 .
Zgjidhja Mundésisht né mes té dy paléve.
miqésore e
mosmarréveshj
eve
7otidhia e 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
gietyae késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur  zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj doré C oy o s o
eve me orézohet [Gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin ré Kosové,
proceduré




givqésore

Mbikéqyrja 331

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai qé ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxher] i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A1, pérkatésisht

Nenit 61.

Punét shtest 3.2

Do t&€ ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja,

Pagesat 333

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té¢ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim, Pérgindja % e pagesés pér punst e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

33.4

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet t& binden se jukané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plan; i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet Pér punét e kryera t&
nénshkruara nga inxhinierdt, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merzé pérgjegjésing,
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Arkimi i
dokumentave

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim t& léndéve, obligohet qé t& gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g& dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shietérore t4 interesuara t'ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t€ pranimit pas pérfundimit s projektit
duhet t¢ dorézohen né Zp, '

Hyrja ng fugi 33.5

Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit (@ paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve, Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit t& kontratgs por asesi pas

fillimit t& punimeve,

Keésaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktizes

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

ARLINDA SEJDIJA
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 611-19-893-5.2-1

Titulli i kontratés: NGRITJA E MINISERRAVE PERNEVOJATE FERMERVE TE
KOMUNES SE DRENASIT

Si pérgjigje ndaj letras suaj t§ ftesés pér t& tenderuar pér koniratén e mésip&rme, ne, & poshtg
nénshkruarit, deklarojms q&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojiné t& dorézojmsé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
parezervé apo kufizim:

1 NGRITJA E MINISERRAVE PER NEVOJAT E FERMERVE TE KOMUNES SE
DRENASIT

3. Cmimi total i tenderit &shte:

21.897,00 EUR

Dhe né fjalé |,

4. Ky tender &sht# valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim &
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim Dpersipér té sigurojme njé siguri t¢ ekzekutimit para
nénshkrimit t¢ kontratés

6. Ne e béjmé kete kérkesé, pér ksts tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner ng
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g nuk jemi duke
tenderuar pér t& njjtén kontrats me ndonjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
t&€ gjithe partnerét, bashkarisht dhe veg e veg, jané 1& detyruar me ligj pér realizim tz kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar te obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér (&

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazs gjaté implementimit te kontratés. Gjithashtu ne e dims dhe pranojmé qé (&
githa informatat e pasakta ose Jo té plota t& cilat Jjepen me qéllim né kats konkurrim, mund t& ken si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tiera té financuara nga BKK

" B66 Formulari i dorézimit te tenderit




